UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ  Y  TẾ

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:               /SYT-VP

         Ninh Thuận, ngày         tháng       năm 2025

V/v Tổ chức tuyên truyền, phổ

biến việc triển khai thực hiện thí

điểm cấp bản sao trích lục hộ

tịch, xác nhận thông tin hộ tịch

không phụ thuộc vào nơi đăng

ký hộ tịch và nơi cư trú.

  Kính gửi:

    - Các phòng chức năng sở;

    - Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 598/UBND-TCD ngày 14/02/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện thí điểm cấp bản sao trích lục hộ tịch, xác nhận thông

tin hộ tịch không phụ thuộc vào nơi đăng ký hộ tịch và nơi cư trú của người yêu

cầu;

Sở Y tế thông báo đến các phòng chức năng sở, các đơn vị trực thuộc việc

triển khai thử nghiệm việc cấp bản sao trích lục hộ tịch, xác nhận thông tin hộ tịch

đối với các trường hợp đã đăng ký sự kiện hộ tịch tại các cơ quan đăng ký hộ tịch

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận mà không phải đến nơi đăng ký hộ tịch trước đây

hoặc nơi cư trú của người yêu cầu trong thời gian 02 tháng (kể từ ngày 15/02/2025

đến hết ngày 15/4/2025).

Yêu cầu Trưởng các phòng chức năng sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi, công khai cho cán bộ, công chức và người

lao động thuộc phạm vi quản lý biết, thực hiện khi có nhu cầu cấp bản sao trích lục

giấy tờ hộ tịch, xác nhận thông tin hộ tịch mà không phải đến nơi đăng ký hộ tịch

trước đây hoặc nơi cư trú để yêu cầu./.

(Kèm theo Công văn số 598/UBND-TCD ngày 14/02/2025 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Bệnh viện Sài Gòn - Phan Rang;

- Các cơ sở hành nghề y, dược tư nhân;

- Các cơ sở kinh doanh thực phẩm;

- Trang Web SYT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-01T14:41:29+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-01T21:30:55+0700

		2025-03-01T21:31:23+0700

		2025-03-01T21:31:45+0700